ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР

                                    27.05.2022                        пгт. Рыбная Слобода                       № 99пи

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан от  13.12.2017 №261пи

«Об утверждении Порядка предоставления из

бюджета Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан субсидий

юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям) на возмещение части затрат

организаций потребительской кооперации,

связанных с доставкой товаров первой

необходимости в отдаленные и

малонаселенные сельские пункты,

расположенные далее 11 километров от пгт.

Рыбная Слобода Рыбно-Слободского

муниципального района Республики

Татарстан»

В целях решения проблемы бесперебойного торгового обслуживания

населения, проживающего в отдаленных и малонаселенных сельских пунктах,

расположенных далее 11 километров от пгт. Рыбная Слобода Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с

Федеральным законом от 29.11.2021 №384-ФЗ «О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», Уставом Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям)

на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации,

связанных с доставкой товаров первой необходимости в отдаленные и

малонаселенные сельские пункты, расположенные далее 11 километров от пгт.

Рыбная Слобода Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан от 13.12.2017

№261пи следующие изменения:

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств и

органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку

соблюдения получателем субсидии и лиц, являющихся поставщиками

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в

целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о

предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

(за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий,

хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых

образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих

организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных

(складочных) капиталах), соблюдения ими порядка и условий предоставления

субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления».

абзац 6 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся

поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям),

заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о

предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

(за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий,

хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых

образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих

организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных

(складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем

(распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и

органами государственного (муниципального) финансового контроля

проверок»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Участник отбора на первое число месяца, предшествующего месяцу,

в котором планируется проведение отбора, или иную дату, определенную

правовым актом, должен соответствовать следующим требованиям:».